ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2020 г.
г. Ставрополь

№ 693-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края
«Развитие энергетики, промышленности и связи», утвержденную постанов
лением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 616-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государ
ственную программу Ставропольского края «Развитие энергетики, промыш
ленности и связи», утвержденную постановлением Правительства Ставро
польского края от 28 декабря 2018 г. № 616-п «Об утверждении государ
ственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промыш
ленности и связи» (с изменениями, внесенными постановлениями Прави
тельства Ставропольского края от 27 декабря 2019 г. № 623-п, от 31 мар
та 2020 г. № 155-п и от 06 августа 2020 г. № 414-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-
ва Н.Н., заместителя председателя Правительства Ставропольского края -
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя
председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

А Губернатор //%
Ставропольское^ В .В .Владимиров

^ л Р 0  И  3  в
\  >  _ - гОЛ o -w  УТВЕРЖДЕНЫ

g / для побййфвлением Правительства
S< ВЫПУСКА ^Ставропольского края

'U ̂ ДОКУМЕНТОВ/ К К

Ч декабря 2020 г. № 693-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Раз
витие энергетики, промышленности и связи»

1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Про
граммы» паспорта Программы:

1.1. В абзаце первом цифры «9047073,10» заменить цифрами
«9140573,10».

1.2. В абзаце втором цифры «2173489,02» заменить цифрами
«2205489,02».

1.3. В абзаце пятом цифры «240526,58» заменить цифрами «272526,58».
1.4. В абзаце шестнадцатом цифры «4332882,71» заменить цифрами

«4394382,71».
1.5. В абзаце девятнадцатом цифры «670030,00» заменить цифрами

«690530,00».
1.6. В абзаце двадцатом цифры «680530,00» заменить цифрами

«701030,00».
1.7. В абзаце двадцать первом цифры «681130,00» заменить цифрами

«701630,00».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Развитие промышленности и повы
шение ее конкурентоспособности» государственной программы Ставрополь
ского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» к Программе (да
лее- Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:
2.1.1. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» после аб

заца третьего дополнить абзацами следующего содержания:
«количество созданных рабочих мест (накопленным итогом)*;
объем инвестиций в основной капитал по видам экономической деятель

ности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классифи
катора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исклю
чением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства
промышленности и торговли Российской Федерации* (далее - Минпромторг
России);

объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных
работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности

раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора
видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением
видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга Рос
сии*:».

2.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Под
программы»

абзаце первом цифры «3078408,60» В

В

В

в

заменить цифрами

заменить цифрами

заменить цифрами

абзаце семнадцатом цифры «365396» заменить цифрами

абзаце третьем цифры «172311,23»

абзаце шестом цифры «14500,00»

2.1.2.1.
«3171908,60».

2.1.2.2.
«204311,23».

2.1.2.3.
«46500,00».

2.1.2.4.
«426896,00».

2.1.2.5. Дополнить абзацами следующего содержания:
«в 2021 году - 20500,00 тыс. рублей;
в 2022 году - 20500,00 тыс. рублей;
в 2023 году - 20500,00 тыс. рублей».
2.1.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпро

граммы» после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:
«увеличение количества созданных рабочих мест (накопленным итогом)

с 20 единиц в 2021 году до 119 единиц в 2023 году;
увеличение объема инвестиций в основной капитал по видам экономи

ческой деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссий
ского классификатора видов экономической деятельности (накопленным ито
гом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения
Минпромторга России, с 0,17 млрд. рублей в 2021 году до 1,22 млрд. рублей
в 2023 году;

увеличение объема отгруженных товаров собственного производства,
выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической
деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского
классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за
исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпром
торга России, с 1,30 млрд. рублей в 2021 году до 7,00 млрд. рублей
в 2023 году;».

2.2. Раздел «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы»
Подпрограммы дополнить пунктом З1 следующего содержания:

«3'. Реализация отдельных мероприятий, направленных на развитие про
мышленности.

Для финансирования данного основного мероприятия Подпрограммы
предполагается привлечение средств из федерального бюджета бюджету Став
ропольского края в целях софинансирования расходных обязательств Ставро
польского края, возникающих при реализации Программы в соответствии с

Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов из федераль
ного бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинан-
сирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возни
кающих при реализации региональных программ развития промышленности,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 15 марта 2016 г. № 194.

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы
предполагается поддержка региональных программ развития промышленно
сти (субсидии в виде имущественного взноса Ставропольского края в неком
мерческую организацию «Фонд развития промышленности Ставропольского
края» на финансовое обеспечение деятельности (докапитализацию).

Непосредственными результатами реализации данного основного меро
приятия Подпрограммы станут:

увеличение количества созданных рабочих мест (накопленным итогом),
с 20 единиц в 2021 году до 119 единиц в 2023 году;

увеличение объема инвестиций в основной капитал по видам экономи
ческой деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссий
ского классификатора видов экономической деятельности (накопленным ито
гом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения
Минпромторга России, с 0,17 млрд. рублей в 2021 году до 1,22 млрд. рублей
в 2023 году;

увеличение объема отгруженных товаров собственного производства,
выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической
деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского
классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за
исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпром
торга России, с 1,30 млрд. рублей в 2021 году до 7,00 млрд. рублей
в 2023 году.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпро
граммы является минпром края.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участ
вуют некоммерческая организация «Фонд развития промышленности Ставро
польского края», юридические лица (по согласованию).».

2.3. Дополнить сноской следующего содержания:
«

* Данный показатель предусмотрен постановлением Правительства Рос
сийской Федерации от 15 марта 2016 г. № 194 «Об утверждении Правил предо
ставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюд
жетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расход
ных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реали
зации региональных программ развития промышленности».».

3. В приложении 5 «Сведения об индикаторах достижения целей госу
дарственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, про
мышленности и связи» и показателях решения задач подпрограмм Программы
и их значениях» к Программе:

3.1. Подраздел «Задача «Обновление технологической базы отраслей
промышленности по виду экономической деятельности «Обрабатывающие
производства» в Ставропольском крае, в том числе обеспечение модернизации
действующих и создание новых производственных мощностей по приоритет
ным направлениям инвестиционной деятельности на территории Ставрополь
ского края» дополнить пунктами 101 - 103 в редакции согласно приложению 1
к настоящим Изменениям.

3.2. В графе 2 пункта 20 знак сноски «***» исключить.
3.3. Дополнить примечанием следующего содержания:
«Примечание: Под понятием «единая система идентификации и аутен

тификации» в настоящем Приложении понимается федеральная государствен
ная информационная система «Единая система идентификации и аутентифи
кации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое
взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления
государственных и муниципальных услуг в электронной форме».».

3.4. Сноску «***» изложить в следующей редакции:
«***Данный показатель предусмотрен постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 марта 2016 г. № 194 «Об утверждении Правил
предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования рас
ходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при ре
ализации региональных программ развития промышленности.».

4. Подраздел «Задача «Обновление технологической базы отраслей про
мышленности по виду экономической деятельности «Обрабатывающие про
изводства» в Ставропольском крае, в том числе обеспечение модернизации
действующих и создание новых производственных мощностей по приоритет
ным направлениям инвестиционной деятельности на территории Ставрополь
ского края» приложения 7 «Перечень основных мероприятий подпрограмм
государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики,
промышленности и связи» к Программе дополнить подпунктом 1.31 в редак
ции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

5. В приложении 8 «Объемы и источники финансового обеспечения го
сударственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, про
мышленности и связи» к Программе:

5.1. Пункт 1 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим
Изменениям.

5.2. В пункте 2:
5.2.1. Абзац первый изложить в редакции согласно приложению 4 к

настоящим Изменениям.
5.2.2. Дополнить подпунктом 2.31 в редакции согласно приложению 5 к

настоящим Изменениям.

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в го
сударственную программу Ставро
польского края «Развитие энергети
ки, промышленности и связи»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

101. Количество созданных
рабочих мест (накоп
ленным итогом)***

единиц — - - - 20 32 119 -

ю2. Объем инвестиций в млрд. - - - - 0,17 0,28 1,22 -

«

основной капитал по
видам экономической
деятельности раздела
«Обрабатывающие
производства» Обще
российского класси
фикатора видов эко
номической деятель
ности (накопленным
итогом), за исключе
нием видов деятель
ности, не относящихся

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
к сфере ведения Ми
нистерства промыш
ленности и торговли
Российской Федера
ции*** (далее - Мин-
промторг России)

103. Объем отгруженных
товаров собственного
производства, выпол
ненных работ и услуг
собственными силами
по видам экономиче
ской деятельности
раздела «Обрабаты
вающие производ
ства» Общероссийско
го классификатора ви
дов экономической
деятельности (накоп
ленным итогом), за
исключением видов
деятельности, не отно
сящихся к сфере веде-

млрд.
рублей

1,30 2,84 7,00 -»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ния Минпромторга
России***

Приложение 2

к изменениям, которые вносятся
в государственную программу Став
ропольского края «Развитие энерге
тики, промышленности и связи»

1 2 3 4 5 6 7

1.31. Реализация отдель- выполнение функ- минпром края;
ных мероприятий, ций органами ис- Фонд развития про-
направленных на полнительной вла- мышленности;
развитие промыш- сти Ставропольско- юридические лица
ленности го края, казенными (по согласованию)

учреждениями;
применение мер
государственного
регулирования

2021 год 2023 год пункты 101 - 103 прило
жения 5 к Программе»

Приложение 3

к изменениям, которые вносятся
в государственную программу Став
ропольского края «Развитие энерге
тики, промышленности и связи»

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Г осударственная
программа Став- 2230480,03 2024969,68 1413144,58 1345082,27 1154524,27 972372,27
ропольского края
«Развитие энерге
тики, промыш
ленности и свя
зи», всего

бюджет Ставро
польского края
(далее - краевой
бюджет), всего

522738,70 688345,93 272526,58 244959,27 238459,27 238459,27

в том числе:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

средства федераль
ного бюджета,

— 39732,10 — — — —

всего

в том числе сред- — 39732,10 —

ства федерального
бюджета, преду
смотренные мини
стерству энерге
тики, промышлен
ности и связи
Ставропольского
края (далее - мин-
пром края)

средства краевого
бюджета, всего

522738,70 648613,83 272526,58 244959,27 238459,27 238459,27

в том числе сред
ства краевого бюд
жета, предусмот
ренные:

минпрому края 322738,70 453613,84 262126,58 234559,27 228059,27 228059,27

1 2 3 4 5 6 7 8 9

министерству об- 200000,00 194999,99 10400,00 10400,00 10400,00 10400,00
разования Ставро
польского края
(далее - Минобра
зования края)

налоговые рас
ходы Ставрополь
ского края

749654,33 685148,04 450088,00 399093,00 234935,00 21783,00

средства участни
ков Программы,
всего

958087,00 651475,71 690530,00 701030,00 701630,00 691630,00

в том числе:

средства бюдже
тов муниципаль
ных районов и го
родских округов
Ставропольского
края (далее - мест
ные бюджеты)

27077,00 12069,71 2520,00 2520,00 2620,00 2620,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9

средства юридиче- 931010,00 639406,00 688010,00 698510,00 699010,00 689010,00
ских лиц, осу
ществляющих дея
тельность на тер
ритории Ставро
польского края
(далее - юридиче
ские лица)

Для
зыпуекд—g

ДОКУМЕНТОВ/ О S/« /о //
. . .  о .  ^ 4 W

• •

Приложение 4

к изменениям, которые вносятся
в государственную программу Став
ропольского края «Развитие энерге
тики, промышленности и связи»

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. Подпрограмма 1195465,56 732044,04 517088,00 434093,00 263435,00 29783,00
«Развитие про
мышленности и
повышение ее
конкурентоспо
собности» Про
граммы (далее
для целей настоя
щего пункта -
Подпрограмма),
всего

краевой бюджет, 112811,23
всего

14500,00 46500,00 14500,00 8000,00 8000,00

в том числе:

1 2 3 4 5 6 7 00

9

средства федераль
ного бюджета,
всего

в том числе сред
ства федерального
бюджета, преду
смотренные мин-
прому края

средства краевого
бюджета, всего

в том числе сред
ства краевого бюд
жета, предусмот
ренные минпрому
края

налоговые рас
ходы Ставрополь
ского края

112811,23 14500,00 46500,00 14500,00 8000,00 8000,00

112811,23 14500,00 46500,00 14500,00 8000,00 8000,00

749654,33 685148,04 450088,00 399093,00 234935,00 21783,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 I

средства участни
ков Подпрограм
мы, всего

333000,00 32396,00 20500,00 20500,00 20500,00

в том числе сред- 333000,00 32396,00 20500,00 20500,00 20500,00 —»

ства юридических
лиц

Приложение 5

к изменениям, которые вносятся
в государственную программу Став
ропольского края «Развитие энерге
тики, промышленности и связи»

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.31. Реализация от- - - 52500,00 20500,00 20500,00
дельных меро
приятий, направ
ленных на разви
тие промышлен
ности

краевой бюджет,
всего

32000,00

в том числе:

средства федераль
ного бюджета,
всего

в том числе сред
ства федерального

1 2 3 4 5 6 7 8 9
бюджета, преду
смотренные мин
прому края

•
средства краевого
бюджета, всего

— — 32000,00 — — —

в том числе сред- — — 32000,00 — —

ства краевого бюд
жета, предусмот
ренные минпрому
края

средства участни
ков Подпрограм
мы, всего

20500,00 20500,00 20500,00

в том числе сред
ства юридических
лиц

20500,00 20500,00 20500,00 -»